

決 算 報 告 書

第 16 期

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

NPO法人 MerryTime

大阪府箕面市船場東2 - 5 - 47

活動計算書

[税込] (単位:円)

NPO法人 MerryTime

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	92,000	
賛助会員受取会費	10,000	102,000

【受取寄付金】

受取寄付金		323,405
-------	--	---------

【受取助成金等】

受取助成金		374,000
-------	--	---------

【事業収益】

登録・活動費	240,000	
自主事業収益	4,071,005	
受託事業収益	10,587,456	14,898,461

【その他収益】

受取 利息	14	
雑 収 益	78,719	78,733

経常収益 計

15,776,599

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	3,399,117
法定福利費(事業)	449,349
講師謝礼	80,000
活動謝礼金	2,619,839
訪問員謝礼金	5,083,000
人件費計	11,631,305

(その他経費)

業務委託費	824,000
諸 謝 金	20,000
印刷製本費(事業)	37,389
会 議 費(事業)	4,533
旅費交通費(事業)	127,740
消耗品 費(事業)	100,713
通 信 費(事業)	227,616
水道光熱費(事業)	131,254
地代 家賃(事業)	660,000
賃 借 料(事業)	60,815
保 険 料(事業)	115,950
支払手数料(事業)	10,080
雑 費(事業)	461
その他経費計	2,320,551

事業費 計

13,951,856

【管理費】

(人件費)

役員 報酬	600,000
法定福利費	141,820
福利厚生費	25,090

活動計算書

[税込] (単位:円)

NPO法人 MerryTime

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

人件費計	766,910	
(その他経費)		
業務委託費	20,000	
旅費交通費	1,000	
消耗品費	18,104	
通信費	2,336	
諸会費	10,000	
リース料	143,458	
租税公課	4,000	
その他経費計	198,898	
管理費計		965,808
経常費用計		14,917,664
当期経常増減額		858,935
【経常外収益】		
経常外収益計		0
【経常外費用】		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		858,935
法人税、住民税及び事業税		265,650
当期正味財産増減額		593,285
前期繰越正味財産額		118,096
次期繰越正味財産額		475,189

【活動計算書の注記】

当該年度は、その他事業を実施していません。

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日、2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

貸借対照表

NPO法人 MerryTime
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	2,758
普通預金	1,958,833
現金・預金計	1,961,591

(売上債権)

未収金	160,360
売上債権計	160,360

流動資産合計 2,121,951

資産合計 2,121,951

《負債の部》

【流動負債】

未払人件費	549,116
未払訪問員謝礼金	402,500
未払費用	7,559
前受金	350,000
預り金	71,937
未払法人税等	265,650

流動負債合計 1,646,762

負債合計 1,646,762

《正味財産の部》

前期繰越正味財産 118,096

当期正味財産増減額 593,285

正味財産合計 475,189

負債及び正味財産合計 2,121,951

財 産 目 録

NPO法人 MerryTime
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	2,758
普通 預金	<u>1,958,833</u>
現金・預金 計	1,961,591

(売上債権)

未 収 金	<u>160,360</u>
売上債権 計	<u>160,360</u>

流動資産合計	<u>2,121,951</u>
--------	------------------

資産合計

2,121,951

《負債の部》

【流動負債】

未 払 人 件 費	549,116
未払訪問員謝礼金	402,500
未 払 費 用	7,559
前 受 金	350,000
預 り 金	71,937
未払法人税等	<u>265,650</u>

流動負債合計	<u>1,646,762</u>
--------	------------------

負債合計

1,646,762

正味財産

475,189

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人 MerryTime
全事業所

[税込] (単位:円)
自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費 92,000
賛助会員受取会費 10,000

【受取寄付金】

受取寄付金 323,405

【受取助成金等】

受取助成金 374,000

【事業収益】

登録・活動費 240,000
自主事業収益 4,071,005
受託事業収益 10,587,456

【その他収益】

受取 利息 14
雑 収 益 78,719

経常収益 計

15,776,599

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業) 3,399,117
法定福利費(事業) 449,349
講師謝礼 80,000
活動謝礼金 2,619,839
訪問員謝礼金 5,083,000
人件費計 11,631,305

(その他経費)

業務委託費 824,000
諸 謝 金 20,000
印刷製本費(事業) 37,389
会 議 費(事業) 4,533
旅費交通費(事業) 127,740
消耗品 費(事業) 100,713
通 信 費(事業) 227,616
水道光熱費(事業) 131,254
地代 家賃(事業) 660,000
賃 借 料(事業) 60,815
保 険 料(事業) 115,950
支払手数料(事業) 10,080
雑 費(事業) 461

その他経費計

2,320,551

事業費 計

13,951,856

【管理費】

(人件費)

役員 報酬 600,000
法定福利費 141,820
福利厚生費 25,090

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人 MerryTime
全事業所

[税込] (単位:円)
自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

人件費計	766,910	
(その他経費)		
業務委託費	20,000	
旅費交通費	1,000	
消耗品費	18,104	
通信費	2,336	
諸会費	10,000	
リース料	143,458	
租税公課	4,000	
その他経費計	198,898	
管理費計		965,808
経常費用計		14,917,664
当期経常増減額		858,935
【経常外収益】		
経常外収益計		0
【経常外費用】		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		858,935
法人税、住民税及び事業税		265,650
当期正味財産増減額		593,285
前期繰越正味財産額		118,096
次期繰越正味財産額		475,189